

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

18 go ebround 2019

No 138-01

г. Луганск

Об утверждении и доведении плана распределения выпускников образовательных организаций (учреждений) высшего образования, подведомственных Министерству образования и науки Луганской Народной Республики, подготовка которых осуществлялась за счет средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики

Во исполнение постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от 07.08.2018 №479/18 «Об утверждении Порядка распределения и трудоустройства выпускников образовательных организаций (учреждений) среднего профессионального и высшего образования, подготовка которых осуществлялась за счет средств Государственного бюджета Луганской Народной Республики», на основании подпункта 5 пункта 4.1 и подпункта 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 (с изменениями), заявок о трудоустройстве выпускников по специальностям, направлениям подготовки, полученных образовательными организациями (учреждениями) результатам информирования субъектов образования ПО высшего хозяйствования Луганской Народной Республики независимо от формы собственности, с целью удовлетворения потребностей отраслей экономики в квалифицированных специалистах с высшим образованием и социальной защиты выпускников, приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый распределения выпускников план образования, (учреждений) высшего организаций образовательных подведомственных Министерству образования и науки Луганской Народной подготовка которых осуществлялась за Государственного бюджета Луганской Народной Республики в 2019 году.
- 2. Довести образовательным организациям (учреждениям) высшего образования, подведомственным Министерству образования и науки Луганской Народной Республики (далее образовательные организации (учреждения),

план распределения выпускников, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа, (далее – план распределения).

- 3. Руководителям образовательных организаций (учреждений) своевременно выполнить мероприятия по распределению и трудоустройству, перераспределению выпускников в соответствии с полученной выпускниками квалификацией.
- 3.1. Обеспечить своевременное информирование комиссии по распределению выпускников образовательных организаций (учреждений) о получении новых заявок от предприятий или отказов в трудоустройстве заявленных ранее выпускников с целью принятия решения о направлении на работу выпускников или предоставления им права самостоятельного трудоустройства.
- 4. Персональную ответственность за выполнение планов распределения возложить на первых руководителей образовательных организаций (учреждений).
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики Жданову О.С.

Министр образования и науки Луганской Народной Республики

С. А. Цемкало